

TUISKULAN SANOMAT

NRO 500 Juhlanumero

18.6.2014

Suurkiitos kaikille Lauri Tähkän konsertissa talkoilleille kyläläisille! Palaute konsertista on ollut hienoa niin yleisöltä kuin bändin jäseniltäkin. Kylä oli kauneimmillaan ja talkoolaisten yhtenäinen ilme ihastutti. Jossakin Tähkän fb-sivujen kommentissa kirjoitettiin jopa ”hellyttävästä henkilökunnasta”. Samalla ilolla, ystävällisyydellä ja yhteishengellä kohti juhluvuoden muita tapahtumia!

Tuiskulan kylä ja kyläläiset ovat saamassa huomattavan lahjoituksen juhluvuotensa kunniaksi 29.6. ennen varsinaista juhlaa ja teatterin juhlanäytöstä. Kyläläisiä kutsutaan juhlapäivänä museon portin pieleen klo 12 Emil Cedercreutzin Kanaeukko-veistoksen luovutustilaisuuteen. Emil Cedercreutzin säätiön edustajat luovuttavat tuolloin veistoksen Köyliön museoyhdistykselle. Tilaisuus halutaan järjestää ikään kuin perhepiirissä ennen varsinaista juhlaa, jotta veistos on valmiina ottamassa vastaan juhlaan saapuvia vieraita. Kaikki kyläläiset ovat lämpimästi tervetulleita!

Kyläläiset ovat tervetulleita seuraamaan Tuiskulan Kesäteatterin 40-vuotisjuhlanäytelmän kenraaliharjoitusta 26.6.2014 klo 19.00. Väliaikakahvituksen vuoksi ilmoittautumiset Mintulle teatterin numeroon 02 5546 370. Juhlanäytöksen ja juhlan 29.6.klo 13 lippuja on vielä vähän jäljellä. Myös niitä voi varata Mintulta.

Ennakkotietoa kyläläisille 12.7. klo 16 järjestettävästä MTV:n SuomiAreenan keskustelutilaisuudesta. Tuiskulassa ensimmäisen kerran järjestettävän paneelikeskustelun aiheena on **Kesäteatterit kylien ja kesän pelastajina!** Panelisteina ovat toimittaja Asta Matikainen, teatteriohjaaja Arto Myllärinen, oopperalaulaja Jaakko Ryhänen, Tuiskulan oma mies Veikko Salo, toimitusjohtaja Matti Vanhanen sekä näyttelijä Eija Vilpas. Puheenjohtajana toimii YLE:n toimittaja ja tuottaja Inari Uusimäki, joka on Tuiskulan Kesäteatterissa 20 vuotta ohjanneen teatterineuvos Veikko Uusimäen tytär. Tilaisuuteen on vapaa pääsy!

Muistutus:

Leikkikentällä olevan vihreän lehtikeräyslaatikon tuotto tulee tyhjennyskulujen jälkeen Seuratalon hyväksi joten suosikaapa sitä. Kun havaitset säiliön olevan täynnä niin pirauta siitä PENTILLE, 050-525 4737 niin tilaan Askosen tyhjentämään.